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Piotr Hermes Wojcieszyn

1966–2024

Magister inżynier Piotr Wojcieszyn w latach 2000–2021 pełnił funkcję zastępcy dy-
rektora Centrum Informatyki. Jako dobry i  życzliwy kolega zawsze służył pomocą 
każdemu, kto jej potrzebował. Ten, którego większość pracowników Uczelni prawdo-
podobnie pamięta jako trochę nonszalanckiego pana o długich siwych włosach, był 
człowiekiem honoru, szczerym, bardzo inteligentnym, z poczuciem humoru. Posiadał 
szeroką wiedzę nie tylko z informatyki, dzięki czemu był dobrym rozmówcą w wielu 
dziedzinach.

Piotr Wojcieszyn urodził się 1 czerwca 1966 roku w Rawiczu, był jedynym dzieckiem 
Antoniego i Barbary Wojcieszynów. Jego matka w latach 1969–1998 była wykładow-
czynią w  Katedrze Matematyki Stosowanej na naszej Uczelni, a  także współautor-
ką wielu monografii z zakresu matematyki, między innymi dla kandydatów na studia 
ekonomiczne. W latach 1973–1981 Piotr uczęszczał do Powszechnej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 im. Bolesława Krzywoustego w Poznaniu. Po ukończeniu III Liceum 
Ogólnokształcącego im. św. Jana Kantego w Poznaniu i zdaniu matury w 1985 roku 
rozpoczął studia w Wyższej Szkole Morskiej w Szczecinie. Zdobył stopień wojskowy 
marynarza. W 1987 roku podjął decyzję o zmianie kierunku studiów oraz uczelni i zo-
stał przyjęty na II rok informatyki na Politechnice Poznańskiej. W 1991 roku uzyskał 
tytuł magistra inżyniera informatyki.

W tym samym roku rozpoczął pracę w  Akademii Ekonomicznej w  Poznaniu. Od 
kwietnia 1991 roku do października 2024 roku, kiedy nagle zmarł, przeszedł wszyst-
kie szczeble kariery zawodowej w  Centrum Informatyki (obecnie Dział Technologii 
Informacyjnych), tj. od asystenta programisty, poprzez programistę, starszego spe-
cjalistę, aż po zastępcę dyrektora. Swoją pracą na rzecz Uczelni przyczynił się do jej 
transformacji cyfrowej i  rozwoju w zakresie IT. Przez lata był nieocenionym wspar-
ciem we wdrażaniu uczelnianych systemów informatycznych w ramach działań Ze-
społu ds. Utrzymania i Rozwoju Oprogramowania (w tym w konfiguracji, administracji 
i transferze danych). Brał czynny udział w pracach wdrożeniowych systemu SIMPLE.
ERP, XPRIMER, USOS oraz nadzorował opracowywanie procesów w elektronicznych 
obiegach. W ostatnich latach pracy administrował systemami zarządzania Uczelnią, 
w tym przeprowadzał ich aktualizacje oraz zarządzał nadawaniem uprawnień.
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Na naszej Uczelni nie brakowało ciekawych osobowości, ale Piotr Wojcieszyn zdecy-
dowanie wyróżniał się na tle innych. Był człowiekiem, którego nie dało się nie lubić 
– zawsze uśmiechnięty, pomocny i pełen pozytywnej energii. Jego największą pasją 
były podróże. Z ogromnym entuzjazmem opowiadał o swoich wypadach do Świera-
dowa-Zdroju, gdzie odnajdywał spokój wśród górskich szlaków i malowniczych krajo-
brazów. Uwielbiał też rowerowe wyprawy wzdłuż wybrzeża Bałtyku – mówił, że nic nie 
daje mu takiego poczucia wolności jak one. Piotr Wojcieszyn był również zapalonym 
czytelnikiem. Zawsze miał przy sobie jakąś książkę. Potrafił godzinami rozmawiać 
o  swoich lekturach, zarażając innych pasją do czytania. Miał też wyjątkowe zami-
łowanie do kina, a szczególnie do filmów klasy B. Z humorem i znawstwem potra-
fił recenzować nawet najbardziej absurdalne produkcje, dostrzegając w nich ukryty 
urok i specyficzny klimat. Jego opowieści o tych filmach były nie tylko zabawne, ale 
i zaskakująco trafne – jak prawdziwy krytyk filmowy analizował scenariusze, efekty 
specjalne i grę aktorską. Piotr Wojcieszyn to człowiek, który potrafił czerpać radość 
z życia i dzielić się nią z innymi. Jego obecność w pracy była nie tylko inspirująca, ale 
i motywująca – przypominał nam, jak ważne jest pielęgnowanie pasji i troska o bli-
skich. 

Zmarł 28 października 2024 roku. Został pochowany na Cmentarzu Parafii pw. św. Mi-
chała Archanioła i Wniebowzięcia NMP w Kiekrzu koło Poznania.
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